



تبریز همچنان در حسرت قهرمانی جام حذفی ایران

در بیست و چهارمین دوره جام حذفی پنج تیم شهرداری، تراکتورسازی، ماشین‌سازی، گسترش فولاد و آلومینیوم حکمتی از تبریز حضور داشتند که به دلایل گوناگون حسرت قهرمانی جام حذفی ایران را به دل گذاشتند.

در بیست و چهارمین دوره جام حذفی پنج تیم شهرداری، تراکتورسازی، ماشین‌سازی، گسترش فولاد و آلومینیوم حکمتی از تبریز حضور داشتند که به دلایل گوناگون حسرت قهرمانی جام حذفی ایران را به دل گذاشتند.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، با گذشت چند روز از شکست ناباورانه تراکتورسازی در جام حذفی، هنوز تحلیل این بازی و دلایل شکست از سوی سرمربی تیم تراکتورسازی ارائه نشده است. شاید سال‌ها سپری شود و تراکتورسازی صاحب چنین قرعه مناسبی در جام حذفی نشود، افسوس که دیگر ثمری را برای تراکتورسازی نداشته اما زخم این شکست می‌تواند با پیروزی تراکتورسازی در بازی‌های لیگ برتر التیام یابد.

در بیست و چهارمین دوره جام حذفی پنج تیم از تبریز به نام‌های شهرداری، تراکتورسازی، ماشین‌سازی، گسترش فولاد و آلومینیوم حکمتی حضور داشتند که گذری کوتاه به نتایج این تیم‌های در جام حذفی داریم.

* آلومینیوم حکمتی تبریز

این تیم دور اول جام حذفی با نتیجه سه بر صفر مقابل تیم پارس‌آباد مغان به پیروزی رسیده بود اما در دور دوم در تبریز در حالی که با یک گل از پیام مشهد پیش بود اما در نهایت با دو گل لحظات پایانی بازی را واگذار کرده و از راهیابی به مرحله سوم بازماند. جالب اینکه پیام مشهد بعد از پیروزی مقابل این تیم تبریزی از ادامه این رقابت‌ها انصراف داده و در مقابل شاهین بوشهر حضور نمی‌یابد.

* گسترش فولاد تبریز

فینالیست ناکام سال گذشته تنها دو دور در رقابت‌های جام حذفی حضور داشته و حتی به مرحله بازی با تیم‌های لیگ برتری هم نمی‌رسد. این تیم در بازی اول خود در تبریز موفق شد تیم فولاد یزد را با سه گل مغلوب کند اما در مرحله بعدی در مسجدسلیمان با یک گل مغلوب نفت این شهر شده تا وداع زود هنگامی با این رقابت‌ها داشته باشد.

* ماشین‌سازی تبریز

ماشین‌سازی از لحاظ آماری با دو پیروزی بهترین تیم تبریزی در جام حذفی بود. این تیم در بازی اول خود در رشت با یک گل تیم داروسازی سبحان این شهر را شکست داده و به مرحله دوم این رقابت‌ها صعود می‌کند.

ماشین‌سازی در این مرحله به مصاف نساجی قائمشهر رفته و با خلق شگفتی، تیم نساجی را در قائمشهر حذف می‌کند. بازی دو تیم بعد از 120 دقیقه تساوی بدون گل را به همراه داشته تا در نهایت ماشین‌سازی در ضربات پنالتی میزبان خود را حذف کند.

ماشین‌سازی در دور سوم میزبان تیم سپاهان اصفهان بود که در نهایت با نتیجه سه بر یک بازی را به حریف نامدار خود واگذار می‌کند. سپاهان در بازی مقابل ماشین‌سازی با تمام قوای خود در میدان حضور یافته بود و قلعه‌نویی نمی‌خواست تیم سپاهان به سرنوشت تیم نساجی دچار شود.

* شهرداری تبریز

شهرداری تبریز از دور سوم این رقابت‌ها وارد جدول مسابقات شده و در تبریز مقابل تیم راهبر آباده فارس به پیروزی آسان و پرگل شش بر صفر دست یافت. این آخرین بازی تیم شهرداری با مربیگری میثاقیان بود. شهرداری در دور چهارم میزبان تیم تراکتورسازی بوده و طی یک بازی پرگل با نتیجه پنج بر دو نتیجه را به همشهری خود واگذار کرده و از دور رقابت‌ها کنار می‌رود.

* تراکتورسازی تبریز

تراکتورسازی تبریز همانند سایر تیم‌های لیگ برتر از دور سوم این رقابت‌ها حضور یافته و در این مرحله باید به مصاف تیم فجر سپاسی شیراز می‌رفت که با انصراف تیم شیرازی، تراکتورسازی صعود آسانی به مرحله چهارم این رقابت‌ها داشت. تراکتورسازی در دور چهارم و در یک بازی خوب موفق شد تیم شهرداری را با نتیجه پنج بر دو شکست داده و با اقتدار به مرحله یک چهارم نهایی صعود کند.

در دیدار دو تیم تبریزی، تراکتورسازی میهمان بوده و همین سبب شد که بازی این تیم با ملوان در تبریز برگزار شد و با توجه به دو پیروزی آسان تراکتورسازی در تبریز مقابل ملوان در لیگ نهم و دهم، شانس شاگردان فراز کمالوند برای راهیابی به مرحله نیمه نهایی بیشتر به نظر می‌رسید اما دفاع منطقی ملوان و کشاندن بازی به ضربات پنالتی و همچنین درخشش دروازه‌بان و پنالتی‌زنان این تیم حذف ناباورانه تراکتورسازی از جام حذفی را به دنبال داشت.

تراکتورسازی اگر از سد ملوان عبور می‌کرد در مرحله ماقبل پایانی به احتمال فراوان با استقلال تهران مصاف داده و حتی در تهران نیز می‌توانست با امتیاز تماشاگران خود شانس صعود به دیدار فینال داشته باشد اما این فرصت ایده‌آل برای تراکتورسازی به راحتی از دست رفت تا یک سال دیگر بر حسرت فوتبال تبریز در کسب قهرمانی جام حذفی افزوده شود.

* سوابق فوتبال تبریز در جام حذفی

با نگاهی به پیشینه قهرمانان این رقابت‌ها نامی از تبریز دیده نمی‌شود و تیم‌هایی از تهران، اصفهان، گیلان، خوزستان و فارس به عنوان قهرمانی جام حذفی دست یافته‌اند.

البته سه بار فوتبال تبریز تا آستانه کسب جام حذفی پیش رفته اما در آخرین گام که دیدار نهایی بوده مغلوب حریفان خود شده و از کسب جام قهرمانی و راهیابی به جام باشگاه‌های آسیا بازمانده‌اند.

در سال 1354 تیم تراکتورسازی در دیدار فینال نخستین دوره جام حذفی با نتیجه چهار بر یک از تیم ملوان شکست خورد. تراکتورسازی در سال 1373 برای دومین بار به دیدار نهایی جام حذفی کشور راه یافتند اما طی دو دیدار رفت و برگشت با نتیجه دو بر یک مغلوب تیم بهمن کرج شده تا برای دومین بار از کسب این مهم بازماندند.

سال گذشته نیز تیم گسترش فولاد تبریز به دیدار نهایی راه یافت با شکست در دیدار فینال، جام را به شاگردان علی دایی واگذار کرد. تیم ماشین‌سازی تبریز نیز در سال 1370 با حذف استقلال تا مرحله نیمه نهایی صعود کرده بود اما در این مرحله اسیر تیم پرسپولیس شده و از صعود با دیدار پایانی بازماند.

همچنین از فوتبال تبریز تیم‌های راه‌آهن، ایدم، پیستون‌سازی، استقلال، پتروشیمی، تراکتورسازی نوین و برق سابقه حضور در جام حذفی را دارند.

گزارش از فرهاد فرهادپور